

Svar på motion

Underlätta för arbetspraktik över gränsen

Motionen lyfter vikten av att det ska vara enkelt och säkert att ta praktik och jobba i våra nordiska grannländer. Det är många unga som varken studerar eller arbetar i Värmland och där den gemensamma arbetsmarknad som vi har med Norge inte kan nyttjas för att få fler i arbete. Motionen lyfter att det finns behov av att förenkla för den som vill jobba eller praktisera på andra sidan gränsen. I nuläget marknadsförs inte möjligheterna och samtidigt omfattas man inte som praktikant av vare sig norsk eller svensk arbetsmarknadsförsäkring.

Att frågan är relevant för Värmland är uppenbart, och inom Region Värmland arbetas det med frågan. Det har tagits fram flera rapporter för att belysa nuläge, utmaningar och möjligheter, den senaste kom 2022 "Norge-Sverige - Gränslösa möjligheter" och samarbetet med Norge på regional nivå sker på flera sätt, bland annat inom arbetsmarknadspolitiken.

På den nationella nivån finns det ett samarbete inom Nordiska rådet, som är det officiella nordiska samarbetets parlamentariska organ och ledamöter i rådet väljs av respektive parlament. Vänsterpartiet ingår i partigruppen Nordisk Grön Vänster i Nordiska rådet. Inom Nordiska rådet finns Gränshinderrådet som är en del i arbetet med att nå statsministrarnas vision om Norden som världens mest integrerade region. Gränshinderrådet jobbar för att undanröja gränshinder inom bland annat arbetsmarknads-, social-, utbildnings- och näringslivsområdena.

Frågorna som motionen lyfter är viktiga och bör arbetas vidare med. Distriktsstyrelsen ställer sig bakom intentionerna i de två första att-satserna men har ett annat förslag än att motionen ska skickas till kongressen. De här frågorna bedrivs dels genom påverkansarbete på regional nivå men framförallt hanteras och beslutas de på nationell nivå. För att de ska drivas i rätt forum och ge effekt föreslår distriktsstyrelsen att dessa att-satser skickas vidare till Nordisk grön vänster för att fortsätta att driva frågorna inom Nordiska rådet och Gränshinderrådet.

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktsårskonferensen

- att motionen ska skickas vidare till Nordisk grön vänster i Nordiska rådet för att driva frågorna och jobba för att lösa problematiken.
- att motionen därmed anses besvarad.

